[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2018                                      с. Туруханск                                       № 628- п
	Об установлении границ зоны с особыми условиями использования территорий (охранной зоны) для объекта «Надземный промысловый трубопровод «Куст скважин №1 Лодочного НГКМ» - «Куст скважин №103 Ванкорского НГКМ»

В соответствии со ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001                         № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. ст. 56, 89 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 13 ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                                       ст. 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1,3-13,15 статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охраны зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», на основании обращения ООО «РН-Ванкор» от 07.06.2018 № РНВ-23038, руководствуясь ст. ст. 47, 48, 49, 57 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Установить границы зоны с особыми условиями использования территорий (охранной зоны) для объекта «Надземный промысловый трубопровод «Куст скважин №1 Лодочного НГКМ» - «Куст скважин №103 Ванкорского НГКМ» (далее – Объект), расположенного: Красноярский край, Туруханский р-н, Лодочное месторождение: начало в 9,5 км на северо-восток от истока р. Мал. Лодочная, в 12,0 км на северо-запад от истока р. Ванкора, в 6,7 км на юг от оз. Новое; окончание в 1,5 км на юг от оз. Делингдэ, в 15,7 км на юго-запад от устья р. Покойницкая, в 5,9 км на юго-восток от устья р. Делингдэ, в кадастровом квартале 24:37:6201001, в виде поверхности участка земли, ограниченного условными линиями, находящимися в 50 м от оси трубопровода с каждой стороны.
2.
Установить особые условия использования земельных участков и режим деятельности в пределах границ зоны с особыми условиями использования территории на срок эксплуатации Объекта:

2.1.
земельные участки, входящие в охранные зоны трубопроводов,       не изымаются у землепользователей и используются ими для проведения сельскохозяйственных и иных работ с обязательным соблюдением требований Правил охраны магистральных трубопроводов, размещенных          на земельных участках;
2.2.
в охранной зоне Объекта запрещается осуществлять действия, которые могут нарушить безопасную работу Объекта, в том числе привести к их повреждению или уничтожению и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также нанесение вреда окружающей среде и возникновение пожаров                         и чрезвычайных ситуаций;

2.3.
в охранной зоне Объекта разрешается производство деятельности, регламентированной п. 4.3, 4.4, и 4.5. Правил охраны магистральных трубопроводов, размещенных на земельных участках.

3.
Владельцу Объекта установить опознавательные знаки охранной зоны посредством установки по периметру объекта предупреждающих знаков, содержащих указания на размер охранной зоны, информацию об организации, эксплуатирующей объект, и о необходимости соблюдения требований, предусмотренных Правилами охраны магистральных трубопроводов, размещенных на земельных участках.
4.
Контроль за соблюдением режима охранной зоны согласно Правил охраны магистральных трубопроводов, размещенных на земельных участках, возложить на владельца Объекта.

5.
Владельцу Объекта подать заявление с приложением заверенной копии настоящего постановления в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра                          и картографии» по Красноярскому краю для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений об установлении границы зоны с особыми условиями использования территорий (охраной зоны) Объекта.

6.
Общему отделу администрации Туруханского района                           (Е.А. Кунстман) опубликовать настоящее постановление в                   общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

8.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района                                                        Е.Г. Кожевников